



Obra
Orçamento Vistoria Coudelaria do Rincao - aprovisionamento

1º Bda C Mec
CNPJ:

Bancos
SINAPI - 07/2025 - Rio
Grande do Sul
B.D.I.
20,01%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS	100,00%	53,16%	46,84%
		19.677,31	10.460,91	9.216,41
1.1	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		18.432,81	9.216,41	9.216,41
1.2	LINHA DE VIDA INSTALADA JUNTO AO PISO PARA EDIFÍCIOS DE ATÉ 4 PAVIMENTOS. AF_03/2024	100,00%	100,00%	
		997,22	997,22	
1.3	ART DE FISCALIZAÇÃO DE OBRA - MENOS 15MILM2	100,00%	100,00%	
		123,64	123,64	
1.4	ART PROJETO E EXECUÇÃO DE OBRA - MENOS 15MILM2	100,00%	100,00%	
		123,64	123,64	
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%	70,00%	30,00%
		1.267,92	887,54	380,38
2.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	100,00%	70,00%	30,00%
		1.142,40	799,68	342,72
2.2	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	100,00%	70,00%	30,00%
		125,52	87,86	37,66
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%	
		6.402,00	6.402,00	
3.1	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	100,00%	100,00%	
		6.402,00	6.402,00	
4	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	100,00%	
		1.102,52	1.102,52	
4.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	100,00%	100,00%	
		1.102,52	1.102,52	
5	COBERTURA	100,00%	39,43%	60,57%
		253.492,35	99.944,46	153.547,89
5.1	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00%	40,00%	60,00%
		249.861,15	99.944,46	149.916,69
5.2	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00%		100,00%
		3.631,20		3.631,20
6	LIMPEZA DE OBRA	100,00%		100,00%
		60,00		60,00
6.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA	100,00%		100,00%
		60,00		60,00
Porcentagem			42,13%	57,87%
Custo			118.797,42	163.204,67
Porcentagem Acumulado			42,13%	100,0%
Custo Acumulado			118.797,42	282.002,10

2º Tenente OTT Priscila Cristina Henke
Outros

1º Bda C Mec
CNPJ:

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.